
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./ 
18994 π.ε./2.5.2025 απόφασης «Απόφαση κατα-
νομής προσωπικού στο Υπουργείο Εθνικής Άμυ-
νας, Γενικό Επιτελείο Στρατού, σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις του άρθρου 19 του ν.1911/1990 (Α’ 166), 
όπως ισχύει» (Β’ 2353).

2 Αναστολή εφαρμογής απόφασης κατάργησης 
Σχολικής Μονάδας Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

3 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία Φ20/ 
76737/Δ4/25-06-2025 (Β’ 3363) απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλη-
τισμού που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./337/14091 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./ 
18994 π.ε./2.5.2025 απόφασης «Απόφαση κατα-
νομής προσωπικού στο Υπουργείο Εθνικής Άμυ-
νας, Γενικό Επιτελείο Στρατού, σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις του άρθρου 19 του ν.1911/1990 (Α’ 166), 
όπως ισχύει» (Β’ 2353).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 

στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 

άλλες διατάξεις»(Α’ 184).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-

οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

6. Το π.δ. 81/2019«Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπ’ αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-

θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-

ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/ 

01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-

ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-

των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./18994 π.ε./2.5.2025 

απόφαση κατανομής προσωπικού στο Υπουργείο Εθνι-

κής Άμυνας, Γενικό Επιτελείο Στρατού, σύμφωνα με το 

άρθρο 19 του ν. 1911/1990 (Α’ 166) (Β’ 2353).

14. Τo υπό στοιχεία Φ.471.11/290/525168/Σ.2502/ 

5.9.2025 έγγραφo του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-

σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 

διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 

του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Σεπτεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5153

65777

30.09.2025 09:50:32

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65778 Τεύχος B’ 5153/29.09.2025

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./ 
18994 π.ε./2.5.2025 (Β’ 2353) απόφασης κατανομής προ-
σωπικού στο Υπουργείο Εθνικής Άμυνας, Γενικό Επιτε-
λείο Στρατού, κατά το μέρος του αποφασιστικού αυτής 
και ειδικότερα:

Αντί του
- Δύο (2) άτομα σε θέση κλάδου/ειδικότητας ΤΕ Διοι-

κητικού Λογιστικού/ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού, ισχύει το
- Ένα (1) άτομο σε θέση κλάδου/ειδικότητας ΤΕ Διοι-

κητικού Λογιστικού/ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού,
- Ένα (1) άτομο σε θέση κλάδου/ειδικότητας ΤΕ Πλη-

ροφορικής/ΤΕ Πληροφορικής.
Κατά τα λοιπά, η υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./ 

18994 π.ε./2.5.2025 (Β’ 2353) απόφαση κατανομής της 
Υφυπουργού Εσωτερικών ισχύει ως έχει.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 12 Σεπτεμβρίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. Φ10/113497/Δ1 (2)

Αναστολή εφαρμογής απόφασης κατάργησης 
Σχολικής Μονάδας Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

‘Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Των παρ. 9, 10 και 13 του άρθρου 4 του ν. 1566/1985 

«Δομή και Λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτερο-
βάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α’ 167), σε 
συνδυασμό με τις παρ. 1, 2 και 5 του άρθρου 11 του 
ν. 1966/1991 «Μεταγραφές φοιτητών ΑΕΙ, σπουδαστών 
ΤΕΙ και άλλες διατάξεις» (Α’ 147),

1.2. του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-
ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 143), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 6 
του άρθρου 10 του ν. 4337/2015 (Α’ 129),

1.3. του άρθρου 94 του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

1.4. της παρ. 15 του άρθρου 59 του ν. 3966/2011 «Θε-
σμικό Πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, 
Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση 
του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και εκδόσεων 
«ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις (Α’ 118),

1.5. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 
Α’ 98), όπως αυτό διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

1.6. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη Υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες» (Α’ 145),

1.7. του π.δ. 185/2009 «Ανασύσταση Υπουργείου Οι-
κονομικών κ.λπ.» (Α’ 213),

1.8. του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οι-
κονομικών» (Α’ 181),

1.9. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

1.10. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γε-
νικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

1.11. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και με-
τονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, Υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130) καθώς και 
του άρθρου 1 του π.δ. 82/2023 (Α’ 139) αναφορικά με τη 
μετονομασία του Υπουργείου Οικονομικών σε Υπουρ-
γείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών,

1.12. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

1.13. του π.δ 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44).

2. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-07-2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-
νομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οι-
κονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

3. Την υπό στοιχεία Φ.10/103443/Δ1/25-08-2022 κοινή 
υπουργική απόφαση «Ιδρύσεις, καταργήσεις, συγχωνεύ-
σεις, υποβιβασμοί και προαγωγές Δημοτικών Σχολείων 
και Νηπιαγωγείων 2022-2023» (Β’ 4582).

4. Την υπ’ αρ. 31469/01-07-2024 διαπιστωτική 
πράξη περί αυτοδίκαιης κατάργησης των Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου Δικαίου του Δήμου Κόνιτσας 
με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δήμου Κόνιτσας» και «Σχολική Επιτροπή 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Κόνιτσας», κατ’ 
εφαρμογή του άρθρου 28 του ν. 5056/2023 (Α’ 163), 
(Β’ 4134).

5. Το υπό στοιχεία Φ.2.1/6619/29-08-2025, έγγραφο 
της Περιφερειακής Διεύθυνσης Α/θμιας και Β/θμιας Εκ-
παίδευσης Ηπείρου.

6. Τα υπ’ αρ. 4913/1-7-2025 και 6415/29-8-2025 έγγρα-
φα της Διεύθυνσης Π.Ε. Ιωαννίνων.

7. Την υπ’ αρ. 29/29-08-2025 Πράξη του Υπηρεσιακού 
Συμβουλίου της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ιωαννίνων.

8. Τις υπ’ αρ. 96/2024 (ΑΔΑ: 98Π4ΩΛ4-ΠΔ0) και 57/2025 
(ΑΔΑ: ΨΠ6ΨΩΛ4-Ν53) αποφάσεις του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Κόνιτσας.

9. Την υπ’ αρ. 6418/4-9-2025 βεβαίωση ανάληψης δα-
πάνης λειτουργικών εξόδων της Διεύθυνσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών του Δ. Κόνιτσας.

10. Την υπό στοιχεία Φ1/Γ/554/107415/Β1/05-09-2025 
εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσι-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 65779Τεύχος B’ 5153/29.09.2025

ών του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλη-

τισμού και υπό στοιχεία 150117/Β3/16-12-2024 (ΑΔΑ: 

9ΝΘ246ΝΚΠΔ-ΣΜ4) απόφαση δέσμευσης πίστωσης.

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-

καλείται: α) Δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμού 

του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. από την καταβολή επιδόματος θέσης 

ευθύνης Προϊσταμένου για το τρέχον οικονομικό έτος 

(1-9-2025 έως 31-12-2025) η οποία ανέρχεται στο ύψος 

των 860,00€ (215,00 επίδομα*4 μήνες = 860,00€) και σε 

ετήσια βάση στο ύψος των 2.580,00€ (215,00 *12 μή-

νες = 2.580,00€). Η εν λόγω δαπάνη θα βαρύνει τις πι-

στώσεις του Τακτικού Προϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 

(ΑΛΕ 2120104001 της μείζονος κατηγορίας 21 του Ε.Φ. 

1020-206-0000000 «Γενική Γραμματεία Πρωτοβάθμιας, 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής»). 

Για το τρέχον οικονομικό έτος έχει εκδοθεί για το σκο-

πό αυτό η υπό στοιχεία 150117/Β3/16-12-2024 (ΑΔΑ: 

9ΝΘ246ΝΚΠΔ-ΣΜ4) απόφαση δέσμευσης πίστωσης του 

Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. ενώ για το επόμενο οικονομικό έτος θα γίνει 

σχετική πρόβλεψη στον αντίστοιχο προϋπολογισμό και 

η προκαλούμενη δαπάνη θα αντιμετωπιστεί εντός των 

ορίων του Π.Δ.Π., β) λειτουργικές δαπάνες από την επα-

ναλειτουργία του 1/θ Δημοτικού Σχολείου Κεφαλοχωρί-

ου Κόνιτσας για το οικονομικό έτος 2025 (1-9-2025 έως 

31-12-2025) ανέρχονται στο συνολικό ύψος των 600,00€ 

ενώ σε ετήσια βάση εκτιμάται ότι θα ανέρχονται στο συ-

νολικό ύψος των 1.500,00€ και θα καλυφθούν από τον 

Προϋπολογισμό του Δήμου Κόνιτσας και ειδικότερα από 

τις πιστώσεις του Κ.Α.Ε. 02.70.6643.01 «Προμήθεια Καυ-

σίμων για θέρμανση και φωτισμό (Καύσιμα)», οι οποίες 

επαρκούν για την κάλυψη των λειτουργικών του δαπα-

νών της εν λόγω σχολικής μονάδας. Για το τρέχον οικο-

νομικό έτος έχει εκδοθεί η υπ’ αρ. 725/3-2-2025 (ΑΔΑ: 

638ΖΩΛ4-ΚΡΚ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης στο 

πλαίσιο της οποίας θα καλυφθούν οι λειτουργικές δα-

πάνες του 1/θ Δημοτικού Σχολείου Κεφαλοχωρίου, ενώ 

για το οικονομικό έτος 2026 οι λειτουργικές δαπάνες θα 

καλύπτονται από τις πιστώσεις που θα εγγραφούν στον 

Κ.Α.Ε. 02.70.6643.01.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Αναστέλλουμε την εφαρμογή της υπό στοιχεία 
Φ.10/103443/Δ1/25-08-2022 (Β’ 4582) κοινής υπουργι-
κής απόφασης «Ιδρύσεις, καταργήσεις, συγχωνεύσεις, 
υποβιβασμοί και προαγωγές Δημοτικών Σχολείων και 
Νηπιαγωγείων 2022-2023» για το σχολικό έτος 2025-
2026 κατά το μέρος που αφορά:

Την κατάργηση του 1/θ Δημοτικού Σχολείου Κεφα-
λοχωρίου (9200511) της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Ιωαννίνων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 17 Σεπτεμβρίου 2025 

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Εθνικής  Παιδείας,  
Οικονομίας και  Θρησκευμάτων 
Οικονομικών και Αθλητισμού

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ   ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

Ι

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)

Στην υπό στοιχεία Φ20/76737/Δ4/25-06-2025 απόφα-
ση της Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-
σμού που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνή-
σεως (Β’ 3363) στη σελίδα 45353 στη 13η γραμμή εκ των 
άνω της 3ης στήλης του Πίνακα ως προς την ειδικότητα, 
διορθώνεται:

από το εσφαλμένο: «ΑΙΣΘΗΤΙΚΗΣ ΤΕΧΝΗΣ» του Το-
μέα ΥΓΕΙΑΣ-ΠΡΟΝΟΙΑΣ-ΕΥΕΞΙΑΣ του ΕΣΠΕΡΙΝΟΥ ΕΠΑΛ 
ΚΟΡΙΝΘΟΥ,

στο ορθό: «ΒΟΗΘΟΣ ΝΟΣΗΛΕΥΤΗ».

(Από το Υπουργείο Παιδείας,  
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65780 Τεύχος B’ 5153/29.09.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02051532909250004*


